СОГЛАШЕНИЕ О НАМЕРЕНИЯХ
по вопросам международного сотрудничества и обмена

между Харбинским институтом нефти
и Уральской государственной консерваторией имени

М.П. Мусоргского

¥ 3 f :
Сторона А: Харбинский институт нефти (Китайская Народная
Республика)

Сторона Б: Уральская государственная консерватория имени
М.П. Мусоргского (Российская Федерация)

tiM'MfaЙ г З И э Ж ^ ШЖШ^МШМЖ,
Ш Т  Ш Ш W :

В целях укрепления культурных и научных обменов между
Китаем и Россией, Харбинский институт нефти и Уральская
государственная консерватория имени М.П. Мусоргского,
основываясь на готовности обеих сторон к совместному развитию,
интегрируют свои соответствующие образовательные ресурсы и
ведут дружественное сотрудничество посредством следующих
образовательных обменов:

шля&шгржй: яштйля, тшктжш'шя, тшт-
Обмен визитами: администрация, управленческий персонал,

научные сотрудники и преподаватели учебных заведений
обмениваются визитами в целях содействия установлению
взаимопонимания.

йИйЖ&Яи
Студенческий обмен: студенты обоих учебных заведений

участвуют во взаимных визитах для установления коммуникации

посредством участия в зимних и летних курсах, проведения
краткосрочных и долгосрочных учебных мероприятий.

Преподавательский обмен: обе стороны в процессе
консультаций осуществляют обмен знаниями и сотрудничество,
дают взаимные рекомендации по набору или совместному обучению
студентов.
п, иттш: Фштшмшшя, ттт> ш

Сотрудничество в области образования педагогов и
студентов: сторона А в соответствии с фактическими
потребностями проводит отбор для отправки на обучение;
обучающиеся поступают на обучение по программам магистратуры
и аспирантуры, реализуемым стороной Б.

fieШЖЛШШ, Ш Ш
А1яФШо

Организация научных семинаров: в соответствии с
потребностями обеих сторон предложение тем семинаров,
поочередная организация семинаров и приглашение сотрудников
другой стороны для участия.

жшттшшж'к&т%, -
Проведение совместных научных исследований:

преподаватели обеих сторон проводят совместные исследования в
смежных областях и совместно отчитываются о результатах
исследовательских проектов.

Ш ИШ »
Обмен научными трудами и публикациями: обе стороны

обмениваются научными книгами и публикуют совместные книги и
периодические издания по обоюдному разрешению.

Проведение практических обменов: обе стороны организуют
различные виды профессиональной подготовки, основанные на
общих потребностях.

По вопросам, не полностью оговоренным в данном
соглашении, заключаются дополнительные соглашения, имеющие
одинаковую юридическую силу.

Данное соглашение вступает в силу с даты его подписания
обеими сторонами и действует в течение пяти лет. В случае, если ни
одна из сторон за 6 месяцев до окончания срока действия
соглашения не заявит о своем желании прекратить действие данного
соглашения, то соглашение считается продленным на следующие
пять лет.

Данное соглашение составлено в двух экземплярах на
китайском и русском языках для каждой из сторон, оба экземпляра
имеют одинаковую юридическую силу.

Уральская государственная
консерватория имени М.П. Мусоргского

Сторона Б ( Печать )

[REGNUMDATESTAMP]

на № ________________ от «____» _________

ФГБОУ ВО «Уральская государственная
консерватория имени М.П. Мусоргского»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
в целях подписания образовательной организацией договора по

вопросам образования с иностранными организациями
(или иностранными гражданами)

Выдано: федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Уральская государственная консерватория
имени М.П. Мусоргского».

Наименование иностранной организации: Харбинский институт нефти
(Китайская Народная Республика).

Предмет договора: осуществление студенческого и преподавательского
обмена, сотрудничество в области образования, организация и проведение
научных семинаров.

Срок действия договора: 09.12.2019 - 08.12.2024, с возможностью
пролонгации на 5 лет.

Вывод относительно заключения образовательной организацией
договора: информации, препятствующей выдаче заключения, не имеется.

Директор Департамента региональной
политики, образования и проектного
управления С.Д. Ермакова

[SIGNERSTAMP1]